
 
 Istituto di Istruzione Superiore “Virgilio” 

Via Cavour, 62 – 50053 Empoli (FI)  0571 74277 

Liceo Artistico Via Fucini, 33 -  0571 700695 

e-mail fiis01400v@istruzione.it – fiis01400v@pec.istruzione.it 

http://www.virgilioempoli.edu.it/ 

Codice Fiscale n. 82005630486 
  

 

 

 
Atti 

Albo sito web 

 
  
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   

Codice Identificativo Progetto:  13.1.A-FESRPON-TO-2021-279 

CUP: J79J21008220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021.  Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

VISTA la candidatura n. 1063242 dell'I.I.S. Virgilio presentata in data 01/09/2021, con il progetto 
denominato “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Toscana; 

VISTA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegna di spesa (Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A – FERSPON-TO-2021-279) per un 
importo complessivo autorizzato: € 69.994,75; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 01 Settembre 2021;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 737 del 12 Ottobre 2021; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario2021 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 652/IV-5 del 17/01/2022 successivamente 

modificato con prot. 2130 del 16/02/2022 
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento” 

mailto:fiis01400v@istruzione.it
mailto:fiis01400v@pec.istruzione.it
http://www.virgilioempoli.edu.it/




 
 Istituto di Istruzione Superiore “Virgilio” 

Via Cavour, 62 – 50053 Empoli (FI)  0571 74277 

Liceo Artistico Via Fucini, 33 -  0571 700695 

e-mail fiis01400v@istruzione.it – fiis01400v@pec.istruzione.it 

http://www.virgilioempoli.edu.it/ 

Codice Fiscale n. 82005630486 
  

 

 

VISTO l’art.31 del Decreto Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che per ogni singola procedura 
per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel 
primo atto relativo a ogni singolo intervento un Responsabile unico del Procedimento;  

PRESO ATTO che il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice 
dei contratti, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come 
dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta 
unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche;  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico è l’unica figura in possesso dei requisiti previsti dall’art.31 comma 
1 del Decreto Leg.vo 50/2016;  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 nell’ambito del PON FESR:  
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo autorizzato  

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-

TO-2021-279 

 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

 
€ 69.994,75 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
    

    

 
 
 
 

 

 

mailto:fiis01400v@istruzione.it
mailto:fiis01400v@pec.istruzione.it
http://www.virgilioempoli.edu.it/

		2022-02-25T13:36:24+0100
	ZARI BARBARA




